ПРОЕКТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	г. Светлоград

О внесении изменений в Положение о контрактной службе администрации Петровского городского округа Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 09 февраля 2018 г. № 128
В соответствии с Федеральным законом от 01.05.2019 № 71-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» администрация Петровского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о контрактной службе администрации Петровского городского округа Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 09 февраля 2018 г. № 128 «Об утверждении Положения о контрактной службе администрации Петровского городского округа Ставропольского края».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации – начальника финансового управления администрации Петровского городского округа Ставропольского края Сухомлинову В.П.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Вестник Петровского городского округа».

Глава Петровского

городского округа
Ставропольского края

     А.А.Захарченко
Проект постановления вносит первый заместитель главы администрации – начальник финансового управления администрации Петровского городского округа Ставропольского края

В.П.Сухомлинова

Визируют:

Начальник правового отдела администрации

Петровского городского округа

Ставропольского края                                                                            О.А.Нехаенко

Начальник отдела по организационно -

кадровым вопросам и профилактике

коррупционных правонарушений

администрации Петровского городского

округа Ставропольского края                                                                С.Н.Кулькина

Проект постановления подготовлен отделом муниципальных закупок администрации Петровского городского округа Ставропольского края

Е.С.Шевченко

	Утверждены

	постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	от          №

Изменения,
которые вносятся в Положение о контрактной службе
администрации Петровского городского округа Ставропольского края
1. В пункте 11:

1.1. Подпункт «1» изложить в следующей редакции:

«1) при планировании закупок:

а) разрабатывает план-график закупок (далее – план-график), осуществляет подготовку изменений для внесения в план-график, размещает в единой информационной системе план-график и внесенные в него изменения;

б) организует утверждение плана-графика;

в) определяет и обосновывает начальную (максимальную) цену контракта, цену контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) при формировании плана-графика;».

1.2. В подпункте «2»:
1.2.1. В подпункте «г» слова «(за исключением описания объекта закупки)» исключить.

1.2.2. В подпункте «н» слова «в письменной форме или в форме электронного документа» исключить.

1.2.3. Подпункт «о» изложить в следующей редакции:

«о) обеспечивает сохранность конвертов с заявками на участие в закупках и обеспечивает рассмотрение содержания заявок на участие в закупках только после вскрытия конвертов с заявками на участие в закупках;».

1.2.4. В подпункте «п» слова «и (или) открытии доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в закупке» исключить.

1.2.5. Подпункт «р» исключить.

1.2.6. В подпункте «с» слова «и (или) открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в закупках» исключить.

1.2.7. В подпункте «т» слова «и (или) открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в закупках» исключить.

1.2.8. Подпункт «ц» исключить.

1.3. Подпункт «ж» подпункта «3» исключить.

2. В пункте 12:

2.1. В подпункте «2» слова «планы закупок,» исключить.

2.2. Подпункт «6» изложить в следующей редакции:

«6) осуществляет проверку банковских гарантий, поступивших в качестве обеспечения заявок и (или) обеспечения исполнения контрактов, на соответствие требованиям Федерального закона;».